Sagire.  
Sageanus  
Sagaces canes.

Ciceronis in  
diuinatione  
verba depra-  
uata.

Salue  
Vale

Sicilia cere-  
ri libere con-  
secrata.  
Cereris &  
Vulcanide  
sicilia contes-  
tio.

## Liberi

Clau. Aethera deseruit siculaeque relegat in oras. ¶ Gaudia nostri  
 sanguinis filiam ex qua vna voluptatem capio. ¶ Sanguinis. hoc  
 dicit. quoniam medici putant humanum semen purissimum esse  
 sanguinem & maxime tenuem. Iuuenalis in eum qui sectabatur  
 anus: & ad opes a coitu peruenerat: Accipiat sane mercedem san-  
 guinis: & sic palleat: ut nudis pressit qui calcibus anguem. Sequitur  
 Epicuri sententiam Claudianus & Anaxagorae: qui procreari  
 liberos ex utriusque parentis semine prodiderunt: idem sensit Par-  
 menides: & Empedocles. ¶ Vteri labores. quos in gestando ni-  
 xus suscepi. & ac attestacione cariorem sibi proserpinam vult in-  
 dicare sed vterum in muliere exquisite dixit. Aluus. n. est quo con-  
 fluunt sordes Sallu. Simulans sibi aluum purgari. Venter autem qui  
 in promptu extat & semper apparet. Iuue: Montani quoque venter  
 adest abdomine tardus. ¶ Comendo. tuę fidei credo. ¶ Premia  
 digna manent. allequeris inquit ex hoc mercedem meritis parem  
 ¶ Manent. tibi reposita sunt in futurum: que sint ea statim decla-  
 rat. Nullos patiere ligones. non ferēs ictus rastorum nam Ferrum  
 ligo est vulgo notum quo terra foditur. ¶ Nullo rigidi. vers. uom.  
 ictu hoc ait. quoniam Tellus Aratione lædi fingitur. quod eadē  
 cum Ioue expostulat apud Ouidium. adunci vulnera aratri Ras-  
 troque fero: totoque exerceor anno. ¶ Ictu. plaga: ¶ Vomeris. hu-  
 ius nominis rectus vomer ac vomis enunciat. ferreus est aratri  
 dens: appellatus quod terram vomat. ¶ Versabere frequentatuum  
 a verto ductum. verti vero terra tum dicitur: quoniam ligonibus aut  
 aratro renouatur. ¶ Sponte. vltro absque aliquo cultu. Flo-  
 rebit germinabit & fruges producet. nam florere dicuntur etiam fruges:  
 priusquam ad maturitatem coaluerint: ¶ Cessante Iuueno. absque ho-  
 uis vltu. & ita dixit: ut Maro: armato milite complent. cessant illi quibus  
 a laboribus ocium est ut hic. Sed & quorum officium desideratur  
 Gellius. amici isti inquit. magnam in partem cessatores sunt.

Uterus.

Aluus.  
Venter.

Vomer.

Cessare.

Ditior oblatas mirabitur incola messes.

Sic ait & fuluis serpentibus attigit idam.

Hic ædes angusta deæ: templique colendi.

Religiosa silex: densis quam pinus obumbrat

**I**ncola. incola dicitur q̄ peregrę nouas sedes captauit: & in ali-  
 quam regionem domicilium suum trāstulit: vt Pompo. iuris ciuil  
 autor affirmat & Cicero. peregrini & incolę officiu est: nihil prę  
 ter suum negociu n agere: nec esse in aliena republica curiosum.  
 Sed pro colo no videtur accipere Claudia. vt Naso incola captiuo  
 q̄ boue victora rat. ¶ Mirabitur. defixus stupore suspiciet. ¶ Mes-  
 ses. fruges talci maturas. Verg. Ante focum si frigus erit: si messis  
 in umbra. Oblatas quasi diuinitus: & hoc ex historia Diodori:  
 quā supra percurrimus. & alibi referemus. ¶ Fuluis serpentibus.  
 quia supra dixit: squammis intermicat aurum: quod frequenter  
 fuluum poetę vocant. Tibullus diuitias alius fuluo sibi congerat  
 auro. an Cęruleos intelligi voluit: id autem commune serpentib?  
 & mari epitheton est. de serpente Verg. Et Cęrula colla tumentē  
 nā Claudianus fuluū mare appellabit in huius operis calce Ful-  
 uis adnatat umbra fretis. vt fuluus color & Cęrueus idē sit: ex  
 rubro nigroq; concretus. ¶ Idam. phrygię montem in Troade.  
 qui nomen sortitus est: ab Ida loci regina: vt de rebus gręcorum  
 ij. scribit Charax: vel vt Verg. ab Ida cretensi. vnde profectus Teu-  
 cer Scamandri & Idę Nymphę filius eam phrygię regionem  
 cultoribus vacuam occupauit: & a se Teucriam dixit. Eodē pau-  
 lopost Dardanus ex Samothracia delatus Arisben Teucri filiā  
 vxorem duxit: vt Cephalo Gergythius: aut Bataean: vt Hellanic?  
 & Mnasęas vocant. vt miser Seruium scribere: Teucrum de creta  
 (vt eius verbis vtamur) venisse post Dardanum. sunt qui Darda-  
 ni sepulchrum innui suspicentur ab Ouidio. vij. metamorpho. eo  
 carmine Quaq; pater Coryti parua tumulatus harena &c. q̄ iis  
 (vt quidam prodiderunt) ex oppido Tuscię coryto. in phrygiam  
 migrarit. nos autem tumulum paridis intelligimus: qui in Cebri-  
 na Troadis vrbe visebatur: vt scribit Scepſius: & Strabo refert.  
 Nam paris ex Oenone suscepit Corytum. quem mater (quom se a  
 paride destitutam videret) euntibus in Troiam gręcis: itineris  
 ducem dedit: quod apud Lycophronem Cassandra: fore vaticin-  
 natur: & copiose narrat interpres: Ex gręcis etiam nonnulli:  
 Corytum paridis & Helenę filium fuisse tradunt: Buniti ac Idę  
 puellę: & quidem ex vtroq; parente fratrem: Sed & hoc & illo  
 modo: Pater Coryti paris accipiendus est: itaq; sensus Ouidiani  
 ver<sup>9</sup> a bsoluitur: q̄ cęteris ante nos: inexplicabilior gordiāo no-  
 do vi<sup>9</sup> ē. Homer<sup>9</sup> Idā πολυπιδάκκα καὶ μητερά βηρον in hymnis